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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Frequentis Deutschland GmbH

Aktuell seit 10.01.2024 14:27:57

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R005742

Ersteintrag: 23.02.2023

Letzte Änderung: 10.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 10.01.2024

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Frequentis Deutschland GmbH

 Ohmstraße 12

 63225 Langen

Deutschland

Telefonnummer: +496103300860

E-Mail-Adressen:

christoph.rau@frequentis.com

info@frequentis.de

Webseiten:

https://www.frequentis.com/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

0 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. DI (FH) Reinhard Grimm MBA 
Funktion: Geschäftsführer

https://www.frequentis.com/
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Telefonnummer: +4961033008673

E-Mail-Adressen:

reinhard.grimm@frequentis.com

christoph.rau@frequentis.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (6):
Christoph Rau 

Sven Steingräber 

Heiko Lieback 

Florian Kölders 

Daniel Lay 

Stefan Messer 

Mitgliedschaften (5):
PMeV - Professioneller Mobilfunk e. V.

AFCEA Bonn e.V.

Bundesverband der Deutschen Sicherheits- und Verteidigungspolitik e.V. (BDSV)

Förderkreis Deutsches Heer e.V. (FKH)

Deutsche Gesellschaft für Wehrtechnik e.V. (DWT)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (9):
Sonstiges im Bereich "Bundestag"; Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe; Sonstiges im 

Bereich "Innere Sicherheit"; Bundeswehrangelegenheiten; Rüstungsangelegenheiten; 

Verteidigungspolitik; Sonstiges im Bereich "Verteidigung"; Industriepolitik; Wissenschaft, 

Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Vertretung und Repräsentanz unseres Unternehmens im politischen Raum, sowohl gegenüber 

Mitgliedern des Bundestages als auch in den Bundestagsfraktionen (§1 Abs 1) sowie in den 

Ministerien/obersten Bundesbehörden auf den Ebenen gem. § 1 Abs 2.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Jahresabschluss-2022-Frequentis-Deutschland-GmbH.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/ab/cb/252723/Jahresabschluss-2022-Frequentis-Deutschland-GmbH.pdf
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